INDICAÇÃO Nº 87/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, em caráter de urgência, o correto cascalhamento em todas as vias do Bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

No referido Bairro as vias estão totalmente esburacadas, causando inúmeros transtornos aos moradores que em tempo seco sofrem com o pó e em períodos de chuva, com a lama, que deixa a via  intransitável e coberta pelo barro.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE